
Семинар 3  

Местоимение (повторение) 

 

Переведите на русский язык. 

1. S tebou pracuji rád, ale s ní nejsem spokojen. 

2. Proč se na mě zlobíš? 

3. Bez tebe a bez ní nikam nepůjdu. 

4. Šli jsme k vám, ale nebyli jste doma. 

5. Chovej se slušně. 

6. Známe se už dlouho a důvěřujeme si. 

7. Považuje se za odborníka. 

8. Naše výsledky byly správné. 

9. V jejím úkolu je mnoho chyb. 

10. Celou dovolenou jsme měli tak nádherné počasí. 

11. Doufám, že se najde někdo, kdo mu pomůže. 

12. Hledala Vás nějaká starší paní. 

13. Někam jsem si dala brýle, teď je nemohu najít. 

14. Někam odešel, ale nevím kam. 

15. Ať to říkal kdokoli, nikomu jsme nevěřili. 

16. Ať jsou nyní tito lidé kdekoli, musíme se dozvědět, co se s nimi stalo. 

17. Ať mluví s kýmkoli, vždycky si stěžuje na totéž. 

18. Sám nevím, co je se mnou. 

19. Udělám to sám, není třeba mi pomáhat. 

20. Vy sám jste vinen, sám jsem to viděl. 

21. Zůstal jsem doma sám. 

22. Pošta se nachází u samého nádraží. 

23. Celé město mluví o tom, že pršelo celý týden. 

24. V každém případě mně ještě zavolej. 

25. Přišli jsme na nádraží těsně před odjezdem vlaku. 

26. Pro každý případ si vezmi deštník. 

27. Čí je to kniha? 

28. Všichni, kdo měli volno, jeli na výlet. 

29. Zůstanu zatím doma, protože teď nemám, s kým bych jel. 

30. Od nikoho nic neočekávám. 



31. Ztratil jsem propisku, a proto jsem neměl čím zapisovat přednášku. 

32. Nechtěli bychom nikoho zdržovat. 

33. V žádném případě to neudělám. 

34. Všichni mají chřipku. 

35. Nezapomněli jsme na nic? 

36. Nepočítáme s ničí pomocí. 

37. Nemají nám co ukázat. 

38. Od nikoho jsme zatím nedostali žádné pokyny. 

39. Neměl jsem s kým jít do kina, proto jsem šel sám. 

40. Není se čemu divit. 

41. Není se z čeho radovat. 

42. V neděli nebudu mít co dělat, budu odpočívat. 

43. Nemáš čeho litovat. 

44. Nemají se na koho spoléhat, jen sami na sebe. 

45. Je velmi sebejistý, nikdy o ničem nepochybuje. 

46. Nic Vám nevyčítám. 

 

 


